



Justitsministeriet

Lovafdelingen

Kontor: Procesretskontoret
Sagsnr.: 2006-792-0193
Dok.: KHE40383

Besvarelse af spørgsmål nr. 179 af 16. januar 2006 fra Folketingets Retsudvalg.

Spørgsmål:

”Ad politi- og domstolsreformen.

Ministeren bedes oplyse, hvor mange fogedsager ikke blive afsluttet umiddelbart, men bliver henvist til juridisk behandling.”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Domstolenes sagsbehandlingssystem vedrørende fogedsager indeholder ikke oplysninger om, hvor mange fogedsager der ikke kan afgøres umiddelbart, men må henvises til juridisk behandling.

Domstolsstyrelsen kan imidlertid oplyse følgende:

1. Der føres statistik over antallet af fogedretsmøder i afsluttede almindelige fogedsager og afsluttede særlige fogedsager, herunder i hvilket omfang der er sket beramelse til en jurist.

Almindelige fogedsager vedrører helt overvejende inddrivelse af penge. De særlige fogedsager omhandler fuldbyrdelse af andet end pengekrav, herunder eksempelvis sager om forældremyndighed/samværsret og umiddelbare fogedforretninger (huslejesager, afbrydelse af el og gas m.v.).

I 2004 var der i alt 248.430 fogedmøder i de afsluttede almindelige fogedsager. De 14.737 af disse – svarende til ca. 6 % – blev berammet til behandling af en jurist. I godt 2,5 % af sagerne var det – som følge af ufuldstændige data i sagsbehandlingssystemet – ikke muligt at fastslå, om sagen blev behandlet af en jurist eller kontorfunktionær med såkaldt § 17 a-bemyndigelse. De resterende ca. 91,5 % af sagerne blev berammet til en kontorfunktionær.

Endvidere var der 41.889 fogedretsmøder i de afsluttede særlige fogedsager. Af disse blev 15.130 – svarende til godt 36 % – berammet til en jurist. Som tilsvarende for de

almindelige fogedsager var det i knap 2 % af sagerne ikke muligt at fastslå, om sagen var berammet til en jurist eller en kontorfunktionær. I den resterende del af sagerne – dvs. ca. 62 % – blev sagen berammet til en kontorfunktionær.

I 2004 blev der afsluttet i alt 238.616 fogedsager (almindelige og særlige sager). Disse sager fordelte sig således på de to sagskategorier:

Almindelige fogedsager:	206.548
Særlige fogedsager:	32.068

2. Domstolenes sagsbehandlingssystem vedrørende fogedsager genererer endvidere statistiske oplysninger om antallet af fogedkendelser afsagt af jurister.

Der blev i 2004 afsagt 3.570 egentlige kendelser [dvs. kendelser afsagt af jurister] i de afsluttede almindelige fogedsager. I de afsluttede særlige fogedsager blev der afsagt 1.390 egentlige kendelser.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Domstolsstyrelsens udtalelse.